
RK-05-2023-53

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Regionální rozvoj – žádost o spolufinancování
CONFERENCE FOR YOUNG LAWYERS (COFOLA) 2023

pro: jednání rady kraje č. 05/2023 dne 14. 2. 2023
zpracoval: L. Krtková, L. Matoušková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Masarykova univerzita – Právnická fakulta (žadatel o dotaci), Kraj Vysočina (poskytovatel
dotace)
Předmět: spolufinancování mezinárodní vědecké konference COFOLA 2023
Realizace: poskytnutí individuální dotace
Kvantifikace: 20 000 Kč
Důvod: podpora vědy, výzkumu a vzdělávání v regionu

Popis problému:

Masarykova univerzita, Právnická fakulta (dále též „žadatel“) žádá Kraj Vysočina o poskytnutí
dotace ve výši 20 000 Kč na spolufinancování mezinárodní konference studentů, doktorandů
a mladých vědců pod názvem CONFERENCE FOR YOUNG LAWYERS (COFOLA) 2023 (dále
též „konference“). Jedná se o již 17. ročník tradiční odborné konference, jejímž hlavním cílem je
podporovat navazování kontaktů mezi studenty právnických fakult, vnitrostátních i zahraničních,
a vytváření vazeb mezi studenty a odborníky z praxe. Pořádání konference je jednou z cest,
kterými Právnická fakulta Masarykovy univerzity propojuje tradiční výuku s praktickou přípravou,
jež tvoří nedílnou a významnou součást přípravy studentů na jejich budoucí povolání. 17. ročník
konference proběhne v termínu 13. 4. 2023 – 15. 4. 2023 v prostorách Univerzitního centra
Masarykovy univerzity v Telči.
 
Úplné znění žádosti o podporu, která byla Kraji Vysočina doručena dne 13. 1. 2023, je obsahem
materiálu RK-05-2023-53, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) žádost posoudil jak
po formální, tak po obsahové stránce.
 
Po formální stránce žádost splňuje veškeré potřebné náležitosti. Z hlediska obsahové stránky
záměr žadatele cílí na rozvoj spolupráce v oblasti vědy, výzkumu a přípravy kvalifikovaných
lidských zdrojů a je tak plně v souladu s relevantními koncepčními a strategickými dokumenty
Kraje Vysočina, zejména Strategií rozvoje Kraje Vysočina 2021 – 2027 (prioritní oblast 1:
„Konkurenceschopná ekonomika a zaměstnanost“) a krajskou přílohou Národní výzkumné
a inovační strategie inteligentní specializace ČR na období 2021+ („RIS3“, klíčová oblast B:
„Dostupná a kvalifikovaná pracovní síla pro výrobu a inovace v Kraji Vysočina“).
 
Spolupráce v rámci CONFERENCE FOR YOUNG LAWYERS (COFOLA) 2023 dále přispívá
k naplňování Memoranda o spolupráci mezi Krajem Vysočina a Masarykovou univerzitou, které
bylo uzavřeno dne 11. 11. 2022 s vizí rozvíjet vzájemnou spolupráci v oblastech vzdělávání,
popularizace vědy a výzkumu a transferu technologií. Pro obě zúčastněné strany přináší
významnou příležitost nejen z pohledu prezentace výsledků vědecké činnosti v oblasti právní
vědy a prohlubování odborné kvalifikace studentů a vědeckých pracovníků, ale též z pohledu
budování a upevňování mezinárodních kontaktů a posílení prestiže akademického zázemí města

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-53pr01.pdf


Telč v celorepublikovém i mezinárodním měřítku.
 
ORR navrhuje Radě Kraje Vysočina přijmout usnesení dle níže uvedeného návrhu.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Podpora byla zaevidována v systému eDotace – ID O03177.0001.

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření na kapitole Regionální rozvoj.

Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje

poskytnout dotaci z kapitoly Regionální rozvoj, § 2125 Podpora podnikání a inovací,
Masarykově univerzitě, se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno, IČO: 00216224,
ve výši 20 000 Kč na realizaci projektu „CONFERENCE FOR YOUNG LAWYERS
(COFOLA) 2023“, dle materiálu RK-05-2023-53, př. 1;
uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle materiálu RK-05-2023-53, př. 2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 3. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-53pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-53pr02.docx

